毕，承诺方严格

遵守承诺。

截至本报告日，上述承诺人均严格履行了所做出的承诺。

上述限售股份持有人不存在非经营性占用资金的情况，公司也不存在对上述

限售股份持有人的违规担保情况。

四、本次解除限售股份的上市流通安排

1、本次解除限售股份可上市流通时间为 2018 年 12 月 4 日（星期二）。

2、本次解除限售股的股份数量为 264,244,409 股，占公司最新总股本的

1,764,751,629 股的 14.9735%；本次解除限售的股份实际可上市流通的数量为

165,253,263 股，占公司总股本的 9.3641%。

3、本次申请解除限售股份的股东人数为 5 名，其中刘双广先生为公司控股

股东、实际控制人、董事长。

4、股份解除限售及上市流通具体情况如下：

 10

序 号 股东全称
所持限售股份总数

（股）

本次解除限售数量

（股）

本次实际可上市

流通数量（股）

1 刘双广 125,956,503 125,956,503 26,965,357

2
易方达资产－工商银行－高新兴科技集

团股份有限公司
32,590,143 32,590,143 32,590,143

3

平安大华基金－平安银行－广东粤财信

托－粤财信托·金定向 16 号单一资金信

托计划

66,061,103 66,061,103 66,061,103

4 广发乾和投资有限公司 22,020,367 22,020,367 22,020,367

5
西藏山南硅谷天堂昌吉投资管理有限公

司－硅谷天堂恒兴 1 号资产管理计划
17,616,293 17,616,293 17,616,293

合 计 264,244,409 264,244,409 165,253,263

注：刘双广先生作为公司董事长，根据《中华人民共和国公司法》的相关规定：“公司董事、监事、

高级管理人员应当向公司申报所持有的本公司的股份及其变动情况，在任职期间每年转让的股份不得超过

其所持有本公司股份总数的百分之二十五”及刘双广先生于上市时承诺：“自发行人股票上市之日起三十

六个月内，不转让或者委托他人管理所持有的发行人股份，也不由发行人回购所持有的股份；也不转让通

过网维投资间接持有发行人股份；本人在前述承诺期限届满后担任发行人董事、监事或高级管理人员的任

职期间内，每年转让的股份将不超过本人直接或间接所持有发行人股份总数的 25%；本人自申报离任后半

年内，将不会转让直接或间接所持有的发行人股份”。2018 年初，刘双广先生持有公司股份数量 543,730,157

股，其中无限售流通股为 100,505,928 股；间接持有公司股份 11,281,672 股，全部为无限售流通股，故刘双

广先生本次限售股实际可上市流通数量为（543,730,157+11,281,672）×25%-（100,505,928+11,281,672）

=26,965,357 股。

五、本次解除限售股份上市流通前后股本变动结构表

单位：股

股份类型
本次变动前

本次变动
本次变动后

数  量 比  例 数  量 比  例

一、有限售条件股份 730,828,007 41.41% -173,714,517 557,113,490 31.57%

1、高管锁定股 319,716,917 18.12%  90,529,892  410,246,809 23.25%

2、首发后限售股 367,712,530 20.84% -264,244,409 103,468,121 5.86%

3、股权激励限售股 43,398,560 2.46% 0 43,398,560 2.46%

二、无限售条件股份 1,033,923,622 58.59% 173,714,517 1,207,638,139 68.43%

三、总股本 1,764,751,629 100.00%  0   1,764,751,629 100.00%

注：根据中国证券登记结算有限责任公司相关股份锁定规则，本表列示的高管锁定股变动情况仅反映

刘双广先生直接持股部分，截止本报告披露日，刘双广先生持有股份的高管锁定股为 317,267,726 股，2018

 11

年度股份锁定的额度为 543,730,157 股×75%= 407,797,618 股，故本次新增的高管锁定股为 407,797,618 股

-317,267,726 股= 90,529,892 股。刘双广先生间接持股部分会严格自律遵守如下承诺：“担任发行人董事、

监事或高级管理人员的任职期间内，每年转让的股份将不超过本人直接或间接所持有发行人股份总数的

25%。”

六、保荐机构的核查意见

广发证券对本次限售股份上市流通的相关事项进行了认真核查，发表核查意

见如下：

1、高新兴本次限售股份解除限售的数量、上市流通时间均符合相关法律法

规的要求；

2、本次申请解除限售股份的高新兴限售股份持有方严格遵守了发行股份及

支付现金购买资产并募集配套资金期间所作的承诺；

3、高新兴对本次解除限售股份流通上市的信息披露真实、准确、完整；

本次限售股份上市流通不存在实质性障碍，在遵守中国证监会相关法规要求

的前提下，本独立财务顾问对高新兴本次限售股份上市流通申请无异议。

七、备查文件

1、限售股份上市流通申请表；

2、中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司出具的股本结构表和限售股

份明细表；

3、广发证券股份有限公司《关于高新兴科技集团股份有限公司发行股份及

支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易限售股上市流通事项的核查意